
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  
C I V I T E L L A  I N  V A L  D I  C H I A N A  

 
Via Verdi, 40 - 52041 Badia al Pino (AR) C.F 80010080515 

Tel. 0575497215 - Fax 0575416559 
WEB: www.badiacomp.it E-MAIL : aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
Prot. n°  3837/C14-C24             Badia al  Pino, 19/09/2013 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D. L.vo 12 aprile 2006, n.163; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2013/2014 che comprende l’espressività 
creativa – teatro- tra le attività curricolari ed extracurricolari; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2013 nel quale risulta inserito il 
progetto P52 , “espressività creativa”; 

VISTA la richiesta dei genitori della classe terza scuola primaria “G.Rodari” di Ciggiano  che 
si impegnano al pagamento del contributo necessario alla realizzazione dell’attività 

VISTO         l’avviso  prot. 3804/C14  del 18/09/2013 pubblicato nel sito Istituzionale dell’Istituto; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza  al personale esterno 
con specifiche conoscenze professionali; 

PRESO ATTO che le candidature presentate, selezionate in base all’art.5 del Regolamento 
d’Istituto per l’affidamento d’incarico a prestatori d’opera esterni, attribuiscono la 
precedenza all’ Associazione Culturale NOIDELLESCARPEDIVERSE  in base alla 
continuità dell’attività svolta nel precedente anno nella  stessa scuola Primaria ed al 
positivo giudizio dell’attività svolta;  

DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- All’associazione NOIDELLESCARPEDIVERSE con l’esperto Valeriani Riccardo l’incarico di 
Docenza  per la realizzazione di un  Laboratorio di Espressività creativa; 

- di dare corso alla stipula del  contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  
professionali: Associazione NOIDELLESCARPEDIVERSE 

- di imputare la spesa nel progetto P52 del Programma Annuale  - Esercizio finanziario 2013 e 2014 
con pagamento di contributo da parte dei genitori per la realizzazione della suddetta attività  a 
copertura dell’intero costo della docenza in quanto detta attività si configura come attività aggiuntiva 
opzionale di laboratorio teatrale ed espressivo con produzione di un saggio finale 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
 
Copia del presente atto viene affissa all’albo e sul sito Web. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 
 

 


